
13/11/2023, 14:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1160231&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00035/2023

Às 11:57 horas do dia 13 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VALDERY JOSE DA SILVA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
22.9.000000148-0, Pregão nº 00035/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e ProteçãoContra Descargas Atmosféricas
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada em serviços para instalação de sistema de
proteção contra descarga atmosférica – SPDA, na avenida Contorno, nº 788, setor Central, CEP 74055-140, Parque
Mutirama, Goiânia - Goiás, para atender a Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer, conforme especificações
constantes neste termo de referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.617.331,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRINCIPIOS CONSTRUCOES, LOCACOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.287.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.284.492,4700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2023
17:34:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRINCIPIOS
CONSTRUCOES, LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

07.313.134/0001-01, Melhor lance: R$ 1.287.000,0000, Valor
Negociado: R$ 1.284.492,4700

Homologado 13/11/2023
11:57:54

VALDERY JOSE
DA SILVA
JUNIOR

Fim do documento


